
Управление образования администрации города Березники 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11

10.01.2022
П Р И К А З

Об организации образовательной деятельности 
в условиях понижения температуры воздуха 
в зимний период

№3

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся, единого подхода 
к организации учебно-воспитательного процесса в дни низкой температурой воздуха, в 
соответствии со ст. 30 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», на основании санитарных правил СП 2.4.3648-20, утвержденных
постановлением главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить температурные показатели, при наличии которых можно не посе­

щать школу
- 25 - 28°С -  1-4 классы,
- 28 - 30° С -  1-9 классы,
- 30 - 32° С -1-11 классы.
2. Обеспечить организацию учебного процесса в школе независимо от погодных

условий.
3. Предоставить родителям (законным представителям) обучающихся право само­

стоятельно принимать решение о посещении школы их ребенком в период сильных морозов, 
обязательно сообщая о своём решении классному руководителю.

4. Учителям-предметникам:
4.1. пропуск учебных занятий обучающихся из-за погодных условий считать ува­

жительной причиной;
4.2. в электронном журнале не отмечать пропуск занятий, по причине указанной в 

п.4.1, настоящего приказа;
4.3. обеспечить выполнение учебного плана в течение учебного года;
4.4. использовать возможности дистанционного обучения (сайта ОУ, электронной 

почты, электронной образовательной системы «ЭПОС».), своевременно размещать учебный 
материал, разъяснения и домашнее задание.

5. Разместить приказ на сайте учреждения 12.01.2022, в группах классов и в
соц.сетях.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по УР 
Капустину Л.Н., Косикову С.В., Прохорову Е.И.

И.о. директора Л.Н.Капустина


